
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 730

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  151   Del  31-12-2019

Oggetto:RIDETERMINAZIONE IMPEGNO SPESA TRASPORTO
SCOLASTICO AS 2019/2020

CIG:

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 06/06/2019 con il quale è stata attribuita al
sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area finanziaria –tributi-scuola, ai sensi
dell’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000, come modificato dal comma 4 dell’art.
29 della legge n. 448/2001;

Vista la Determina n. 161/599 del 30.11.2017 con la quale si aggiudicava in via
definitiva alla Ditta Azzurra 2000 snc di Bachetti Franco il servizio di trasporto
scolastico 2017-2018 e 2018-2019;

Visto, in particolare, che con la stessa determina si impegnava anche la somma di euro
13.052,20 Impegno 311/2017, sul bilancio 2018 per il servizio aggiuntivo per
temporaneo spostamento scuola media;

Vista infine la determina n. 102/470 del 01.08.2019 con la quale si prorogava
l’affidamento anche per l’anno scolastico 2019/2020 e precisamente fino a giugno 2020
e si impegnavano le seguenti somme al capitolo 790 del bilancio corrente:

€ 36.379,12 annualità 2019 di cui 28.379,12 per la proroga del contratto e euro
8.000,00 per i chilometri aggiuntivi spostamento scuola Media;
€ 58.568,68 annualità 2020 di cui 42.568,68 per la proroga del contratto e euro
16.000,00 per i chilometri aggiuntivi spostamento scuola Media;

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 151 del 31-12-2019  -  pag. 1  -
Comune di Colli del Tronto



Constatato che la spesa per quest’ultimo servizio, per l’anno 2019, è risultata superiore
rispetto a quanto preventivato e dato atto che risulta necessario incrementare sul
capitolo 790 annualità 2019 l’impegno n.175/2019 di euro 689,95;

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i, recante il testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;

Visto il Decreto Leg.vo n. 50/2016 Codice degli appalti;

Visto il regolamento per la esecuzione dei lavori in economia e per l’acquisto di beni e
servizi di cui alla delibera di C.C. n. 30 del 25/09/2006; 

D E T E R M I N A

Di provvedere per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono tutte parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento, a rideterminare sul cap 790
annualità 2019 l’impegno n.175/2020 di Euro 689,95;

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 151 del 31-12-2019  -  pag. 2  -
Comune di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 31-12-2019
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 107  lì 04-02-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
04-02-20 al 19-02-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   20-02-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 04-02-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 151 del 31-12-2019  -  pag. 3  -
Comune di Colli del Tronto


